\

•

•

Муниципальный район «Цумадинский район»

МКУ <<УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ>)
368900, РД, цумадинский район, с. Агвали, тел.: 89604141856

Приказ№ 03
по МКУ «УО»

от 22.01.2025г.

Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса «Лучший учитель

родного языка и родной литературы-2025» .

Во исполнения приказа МКУ «УО» Цумадинский район» №123 от 12.11.2024г. и в

целях сохранения и развития языка, повышения престижа предмета «родной язык» в 00,
формирования у учащихся любви к родному языку, повышения статуса учителя родного

языка, распространения инновационного педагогического опьпа лучших учителей родного

языка и родной литературы, а также поощрения творчески работающих учителей 15-16
января 2025г. на базе МКОУ «Агвалинская гимназия им.Кади Абакарова» бьш проведен

муниципальный этап Республиканского конкурса «Лучший учитель родного языка» и

родной литературы 2025».
В конкурсе приняли участие педагогов из 5 образовательных организаций:
1.Набигулаева А.К., МКОУ «Саситлинская СОШ».

2.Джалалова П.М-Р., МКОУ «Тисси-Ахитлинская СОШ-сад».

3.Гереева Б.М.-МКОУ «Нижнегакваринская СОШ-сад».

4.Расулова Р.O.- МКОУ «Тиссинская СОШ» .
5.Абдусаламова П.А. МКОУ «Метрадинская СОШ-сад».

По итогам очного конкурсного испытания «Методическая мастерская» все 5 конкурсантов
бьши допущены в финал или конкурсному испытанию «Урок».

По итогам решения жюри места распределились следующим образом.

1 место- Набигулаева А.К., МКОУ Саситлинская СОШ».

2 место - Джалалова П.М-Р., МКОУ «Тисси-Ахитлиская СОШ-сад».

3 место-Абдусаламова П.А., МКОУ «Метрадинская СОШ-сад», Гереева Б.М., МКОУ

«Инхокваринская СОШ-сад».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. У твердить решение жюри конкурса.
2. Наградить дипломами МКУ «УО» и денежными призами победителя и призеров.

3. Отметить положительную работу дирекции МКОУ «Саситлинская СОШ», МКОУ

«Тисси-Ахитлинская СОШ-сад», МКОУ «Нижнеинхокваринская СОШ-сад», МКОУ

«Метрадинская СОШ-сад» по выполнению приказа МКУ «УО» № 123 от

12.11.2024г. (директора: Ильясов А.Х., Магомедов М.А., Абдусаламов Ш.А., Гереев

М.Г.).

,,,;>-

•

•

4. Указать на низкую исполнительскую дисциплину-дИf}itе'lьр* и безответственное
отношение руководителей, не обеспечивших участие учителей в конкурсе.

5 • Методисту Абдусаламовой Р .Г. оказать необходимую помощь в подготовке
победителя для участия в Республиканском конкурсе «Лучший учитель родного
языка и родной литературы и в срок представить материал в оргкомитет Конкурса в
срок.

6. Директорам 00:
7. Изыскать возможность для поощрения и стимулирования победителя и призеров,

проявивших творческие способности и хороший уровень владения современными

педагогическими технологиями во время конкурсных мероприятий.

8. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 00.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.начальника МКУ «УО»

Ахмедова М-Х.И .

Начальник МК З.А.Абдусаламова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}